
NRO 14033 Kalvöarna – Mariestads kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14033 Områdesnamn: Kalvöarna Kommun: Mariestad Kartblad: 9D NO 
Area: 2681 ha Naturgeografisk region: 22a, Götalands centrala slättbygder, Vänerslätterna 
Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: - Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m Riksvärde: 
Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Skärgårdslandskap Fauna  

Värdeomdöme: Skärgårdslandskap i Vänern med ett par större och en mängd mindre öar. Mellan de 
större Kalvöarna finns ett våtmarkskomplex med välutvecklade strandzoneringar och flera ovanliga 
vegetationstyper. De mindre öarna har ett mycket rikt fågelliv med bl a en koloni av skräntärnor. 
Huvudkriterier: A, C, D. Stödkriterier: Mångformighet, representativitet, raritet, funktion 
Förutsättningar för bevarande: Vissa öar lämnas för fri utveckling. Skogsbruk med fortsatt stor 
naturvårdshänsyn i skyddsvärda biotoper i skogen och i områden där förutsättning finns för dessa. 
Avverkningar av strandskog bör undvikas. Områdets värden kan påverkas negativt av: Omföring av 
lövskog till barrskog, dikningar, täkt, schaktning, tippning och andra markarbeten, störningar av rörligt 
friluftsliv, samt olämpligt lokaliserad bebyggelse och andra anläggningar. Säkerställande och 
internationell status: En stor del av Kalvöarna ingår i naturvårdsområdet Kalvö skärgård. Området 
berörs av Natura-2000 område (art- och habitatdirektivet). 68 Områdets huvuddrag: Kalvöarna 
består av låga öar bestående av gnejs med låga hällar och sprickdalar. Hällmarkstallskog dominerar på 
stora delar. Delvis finns strandskogar av björk och al. Mellan de större öarna i söder finns ett 
våtmarkskomplex med välutvecklad strandzonering och med delvis ovanliga vegetationstyper på 
sandiga partier. Fågellivet är mycket rikt och speciellt de norra delarna av området har stor betydelse 
för Vänerns fågelliv med flera fågel kolonier. Anmärkningar: Ett klass 1-obj i VMI ingår i området.  

Referenser: Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1991: Våtmarker i Skaraborgs län. Mariestad.  


